

Ek: 9

74

(İSTİNABEYLE ALINAN İFADE TUTANAĞI ÖRNEĞİ)

TC Kimlik No : [REDACTED]
Adı Soyadı : Engin DİNÇ
Baba ve Anne adı : [REDACTED]
Doğum tarihi ve yılı : [REDACTED]
Nüf. Kay. Old. Yer : [REDACTED]
Ev adresi : [REDACTED]
İş adresi : Afyonkarahisar İl Emniyet Müdürlüğü
Tel-faks-e-mail : [REDACTED]
İfadenin alındığı yer : Afyonkarahisar İl Emniyet Müdürlüğü
İfadenin alındığı tarih/saat : 12.07.2007 - 11.00

Yukarıda açık kimliği yazılı Engin DİNÇ Naibliğimin çalışma odasına alındı. İçişleri Bakanlığı Bakanlık Makamının 26.06.2007/76 (61-2) 2674 sayılı onay emirleri, Mülkiye Teftiş Kurulu Başkanlığının 02.07.2007 gün ve (61-2) 2682 sayılı görev emirleri gereğince yürütülen ön inceleme nedeniyle bilgisine başvurulacağı açıklandı. Soruldu.

SORU 1 : Erhan TUNCEL ile İstanbul Terörle Mücadele görevlilerinin yaptığı mülakat notlarına göre;

Erhan TUNCEL; "... bir süre sonra Trabzon İstihbarat Şube Müdürü beni çağırdı ve yanına gittim. İsmi bilmemekle birlikte (Ahmet kod) M.Z. den Erzurum Şenkayalı olduğunu duydum. Bu şahısla ilk defa görüşüyordum. Bana çocuklardan bir haber var mı? bizim arkadaşlarla bir problem yaşıyor musun? diye sordu. Ben de burada Müdür bey'e "Yasin HAYAL'in Hrant DİNK'i öldürmeyi düşündüğünü ve bunu Zeynel Abidin YAVUZ'a yaptıracağını" söyledim. Müdür bey beni muhtemelen tanışmak için çağırmişti. Hatta personeline bu adama dikkat edin 1 sene yatar bir 1 tane iş verir bu çok önemli dedi..." demiştir.

Yasin HAYAL'in Hrant DİNK'i öldürmeyi düşündüğünü ve bunu Zeynel Abidin YAVUZ'a yaptıracağını Erhan TUNCEL'den öğrendikten sonra hangi işlemleri yaptınız. Anlatınız?

CEVAP 1 :

Yardımcı İstihbarat Elemanı Erhan TUNCEL ile irtibatlı görevlilerin, hatırladığım kadarıyla Nisan 2006 ayında Erhan TUNCEL ile yaptıkları görüşmelerde; Yasin HAYAL'in, Agos Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hrant DİNK'e yönelik eylem planladığını yazılı rapor halinde vermelerinden ve elemanla ilgili bazı güven problemlerinin yaşandığını belirtmelerinden sonra, konunun ülkemiz açısından hassasiyetini de göz önüne alarak, bilgiyi veren elemanla yüz yüze görüşmemizin faydalı olacağını değerlendirdim.

Erhan TUNCEL isimli elemanı usulüne uygun bir şekilde Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğüne çağırdım, görüşmede, konunun hassasiyetini kendisine aktararak, bu eylemin önlenmesi gerektiğini, bu doğrultuda kendisinin bize aktaracağı bilgilerin çok önemli olduğunu, kendisini Yasin HAYAL grubunun faaliyetlerini her şartta hassas bir şekilde takip etmesini ve gelişmelerden anında ve eksiksiz bilgi vermesi yönünde bir kez daha uyardım.

Ayrıca, adı geçeninin maddi olarak bazı sıkıntılarının olduğunu söylemesi üzerine, kendisine konunun halledileceğini söyledim.

Görüşmenin temel amacı elemana konunun hassasiyetin bir daha hatırlatılması v karşılıklı güven sorununun halledilmesi idi. Bu görüşme esnasında Yasin HAYAL grubu il ilgili bazı isimlerin ve bilgilerin genel olarak zikredildiğini hatırlıyorum, fakat Zeynel Abidin YAVUZ isminin eylem yapacak şahıs olarak geçip-geçmediğini hatırlamıyorum.

Ancak, görüşmeden sonraki dönemde hatırladığım kadarı ile, elemanla irtibatlı görevlilerimizin yaptıkları buluşmalarda, elemanın bir çok ismin yanı sıra Zeynel Abidin YAVUZ ismini de zikrettiğini, ayrıca ilgili personelin istihbarat tekniklerini de kullanarak bu şahıs ile ilgili gerekli tüm çalışmaları yaptığını, ancak, Zeynel Abidin YAVUZ isimli şahsın o dönemde Yasin HAYAL' le irtibatını kopardığını, Erhan TUNCEL'in bu konuda çok samimi olmadığını ve yanlış yönlendirmelerde bulunabileceği yönünde bir izlenimin oluştuğunu hatırlıyorum.

Elemanın verdiği ilk bilgiler öncelikle ham ve incelenmesi gereken bilgilerdir. Bu bilgiler ilgili personel tarafından değerlendirilir, ciddi ve tutarlı görüldüğü takdirde raporlara işlenir. Ö dönemde elemanla irtibatlı görevlilerin tam bir özveri ve duyarlılık içerisinde görevlerini yerine getirdikleri, kendilerine ulaştırılan tüm konuları detaylı bir şekilde araştırdıkları konu ile ilgili olarak hazırlanan raporların incelenmesinde de anlaşılacaktır.

İlgili evraklar incelendiğinde anlaşılacağı üzere, gerekli çalışmalar yapıldıktan sonra konu hassasiyetine binaen, bilgi için İstihbarat Daire Başkanlığına ve gereği için de İstanbul Emniyet Müdürlüğüne Şubemiz tarafından resmi yazı ile gönderilmiştir.

SORU 2- Erhan TUNCEL ile İstanbul Terörle Mücadele görevlilerinin yaptığı mülakat notlarına göre; Erhan TUNCEL,

" o günden sonra Ö..... Komiser benimle ilgilenmeye başladı. Daha önceden Zeynel Abidin YAVUZ ve Yasin HAYAL'e verdiğim Hrant DİNK resimlerini geri alarak Ö..... komisere verdim. . ." demiştir. Bu konuda bildiklerinizi anlatınız.

CEVAP 2 :

Erhan TUNCEL'in, Yasin HAYAL grubunun Hrant DİNK'e yönelik eylem düşündüklerini, bu yönde şahıs ile ilgili olarak bilgi topladıklarını kendisi ile irtibatlı görevlilere bildirmesinden sonra, elemanla yapılacak buluşmalarda çok hassas olunması yönünde talimat verdiğimi hatırlıyorum. Ancak görev değişiklikleri ve tayinler nedeniyle hangi personelin elemanla görüşme amacıyla talimatlandırıldığını tam olarak hatırlamıyorum. Bu konu ilgili evrakların incelenmesinden anlaşılacaktır.

Ayrıca, yukarıda bahsi geçen Hrant DİNK' e ait fotoğraflarla ilgili olarak herhangi bir bilgim yoktur.

Konu hakkında bildiklerim bundan ibarettir. İfademi okudum. Tam ve doğru olarak yazılmıştır. Dedi. İfadesini imzasıyla onayladı 12/07/2007.

A. NatiK CANCA
NAİB

Adem TÜRK -

Katip

Ergin DİNC

Bilgisine başvuru

T.C.
İSTANBUL
CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞI
TERÖR VE ÖRGÜTLÜ SUÇLAR SORUŞTURMA BÜROSU

EK - D

Soruşturma No : 2014/40810 Soruşturma

S O R G U L A M A T U T A N A Ğ I
(Şüpheli İçin)

İFADE VERENİN * :
T.C. Kimlik Numarası : ██████████
Adı ve Soyadı : ENGİN DİNÇ
Baba ve Ana Adı : ██████████
Doğum Yeri ve Tarihi : ██████████
Nüfusa Kayıtlı Olduğu Yer : ██████████
İkametgah Yahut Mesken Adresi : Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanı
Merkez/ ANKARA
Varsa Telefonu (Ev-İş-Cep-İrtibat) : ██████████
Mesleği, Ekonomik Durumu : EGM İstihbarat Daire Başkanı
Medeni Hali, Çocuk Sayısı : Evli
İfadenin Alındığı Yer : İstanbul Çağlayan Adliyesi - Terör ve Örgütlü Suçlar
Soruşturma Bürosu

İfade verene yüklenen suç anlatıldı, müdafii seçme hakkının bulunduğu ve onun hukuki yardımından yararlanabileceği, müdafii ifade alma sırasında hazır bulunabileceği, müdafii seçecek durumda değilse ve bir müdafii yardımından yararlanmak istediği takdirde kendisine baro tarafından bir müdafii görevlendirebileceği, yakınlarından istediğine yakalandığının derhal bildirileceği, isnat edilen suç hakkında açıklamada bulunmamasının kanuni hakkı olduğu, şüpheden kurtulması için somut delillerinin toplanmasını isteyebileceği kendisine hatırlatılıp açıklandı.

SORULDU-1 : Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne hangi tarihte atandınız, hangi görevi ifa ettiniz, Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünden hangi tarihte ayrıldınız?

26/08/2004-30/06/2006 tarihleri arasında Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürü olarak görev yaptım.

Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü görevinde iken İstihbarat Dairesi Başkanlığı ve Trabzon İl Emniyet Müdürünün bilgisi ve emri dahilinde 28/06/2006 tarihinde İstihbarat Şube Müdürlüğü görevimden alınarak Hukuk İşleri ve Bilgi İşlem Şube Müdürlüklerine atandım.

Trabzon İl Emniyet Müdürü Reşat ALTAY görevine başladıktan sonra İstihbarat Şube Müdürlüğünde birlikte çalışmak amacıyla Faruk SARI'nın tayinin de Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne çıkartmıştı, Emniyet Müdürü Reşat ALTAY bana İstihbarat Şube Müdürü olarak Faruk SARI ile çalışmak istediğini söylemişti, Faruk SARI'nın Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü emrine 30/06/2006 tarihinde atanmasından itibaren 10 ya da 15 gün İstihbarat Şube Müdürlüğünde birlikte görev yaptık, bu süre içinde ben daha çok evrakların devri ile ilgilendim, ayrıca şube ile ilgili ve yardımcı istihbarat elemanları ile ilgili ve personel ile ilgili bilgiler verdim, daha sonra ben yıllık iznime ayrıldım, 15 yada 20 gün civarında izin kullandım, izin dönüşünde İl Emniyet Müdürü Reşat ALTAY şubeyi tamamen

Faruk SARI ya devretmemi istedi, ayrıca o tarihlerde İstihbarat Daire Başkan Yardımcısı Coşgun ÇAKIR beni arayarak bundan sonra Faruk SARI ile çalışacağız diyerek beni başka birimlerde görevlendirileceğimi söyledi, bu dönemde beni Valilik oluruyla Eğitim Sosyal Hizmetler ve Bilgi İşlemlerden sorumlu şube müdürü olarak atadılar. Bunun üzerine bir kaç gün izin kullandıktan sonra başka bir ile İstihbarat Şube Müdürü olarak atanmam için dilekçe verdim, bunun üzerine Afyon İstihbarat Şube Müdürlüğüne atamam yapıldı.

30/06/2006 tarihinde Faruk SARI isimli Şube Müdürü arkadaşımız İstihbarat Şube Müdürü olarak göreve başladı. Benim bu tarihten itibaren Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü ile fiilen bağlantım kalmadı.

Ardından 28/08/2006 tarihinde verdiğim dilekçe neticesinde Afyon İl Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğüne Şube Müdürü olarak atandım. Sonrasında ilişkiyi keserek 2006 yılı Eylül ayı içerisinde Afyon ilinde göreve başladım.

SORULDU-2 : Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne atandığınızda Emniyet Müdürü ve Emniyet Müdür yardımcıları, Terörle Mücadele Şube Müdürü ve yardımcısı kimlerdi ve görev yaptığınız dönemde bu görevliler değişti mi ve bu görevlere kimler atandı?

Trabzon İl Emniyet Müdürü Ramazan AKYÜREK, Terörden sorumlu müdür yardımcısı İbrahim AZCAN, Terör Müdürü Yahya ÖZTÜRK dü, yardımcılarını hatırlamıyorum, dedi.

SORULDU-3: Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünde görev yaptığınız dönem boyunca İstihbarat Şube Müdür yardımcısı olan kişi kimdi? İstihbarat Şubede görevli diğer personeller kimlerdi ve hangi görevi yerine getirmekte idiler?

İstihbarat Şube Müdür yardımcısı Hasan DURMUŞOĞLU idi, onun olmadığı dönemlerde de Ercan DEMİR o göreve bakıyordu, İstihbarat Şube Müdürlüğünde Hüseyin YILMAZ ve Mehmet Ali MUTLU rütbeli personellerdi.

SORULDU-4: Hrant Dink cinayetine ilişkin 15.02.2006 tarihli F/4 raporu ile 17.02.2006 tarihli yazıyla, cinayet tasarısına ilişkin bilgi edindiğinizde bu konu ile ilgili Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünde bir değerlendirme yaptınız mı, yaptı iseniz kimlerle yaptınız ve değerlendirme toplantısı veya toplantılarında neler konuşuldu?

Şube içerisinde ilgili büro personeli ve müdür yardımcıyla bu konuda bir değerlendirme toplantısı yaptık, konuyu önemli gördüğüm için bu konuda bilgi veren YİE Erhan TUNCEL ile bundan sonra mutlaka rütbeli bir personelin nezaretinde görüşmeler yapılması talimatını verdim, Ercan DEMİR bana elemanın çok para istediğini, bazı bilgileri vermekte imtina ettiğini söylemesi üzerine teamüllerin de dışına çıkarak elemanı şubeye getirmelerini, kendisi ile görüşeceğim talimatını verdim, ilgili personelin de bulunduğu bir ortamda konunun önemini YİE Erhan TUNCEL e ve ilgili personele aktararak uyarılarda bulundum, Erhan TUNCEL maddi ihtiyaçların karşılanmadığını, kendisi ile tam olarak ilgilenilmediğini söyleyince YİE nin maddi ihtiyaçlarının karşılanması talimatını verdim, ilgili personele de bu adam çok önemli, verdiği bilgiler çok önemli, bir yıl yatar bir iş verir hepimiz bu elemana çok dikkat edeceksiniz, dedim.

17/02/2006 tarihli yazı ekindeki 15/02/2006 tarih ve 09 nolu F/4 raporu imza için İl Emniyet Müdürü Ramazan AKYÜREK e götürülmek ve gösterilmek zorundadır, 17/02/2006 tarihli İstihbarat Daire Başkanlığına yazılan yazı da Ramazan AKYÜREK in imzası bulunmaktadır, bu F/4 raporunu kendisine sunduğumuzda konuyu Ramazan AKYÜREK ile mütala ederek konunun önemini kendisine de anlattım.

SORULDU-5: Sizin imzanızı taşıyan 17.02.2006 tarihli İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğü

ile İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilen yazıda: Mc Donalds isimli işyerine 24.10.2004 günü el yapımı parça tesirli bomba atmaktan ve 6 şahsın yaralanmasına sebep olmaktan tutuklanarak cezaevine konulan ve 13.09.2005 tarihinde tahliye olan Yasin Hayal'in, arkadaşlarına Ermenilere karşı büyük bir kin beslediğini beyan ettiği, önümüzdeki günlerde İstanbul İlinde ses getirecek bir eylem yapmayı planladığı, hedef olarak Türkleri ve Türkiye Cumhuriyetini karalayıcı faaliyetlere bulunduğu gerekçesi ile AGOS Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hrant Dink isimli şahsı seçtiği, maddi imkan sağladığı takdirde bahse konu eylemi gerçekleştirmek için İstanbul'a gideceğini ve Sarıgazi ilçesinde bir fırında çalıştığı bilinen abisi Osman Hayal'in yanında kalacağını söylediği belirtilmiştir. Bu yazının sonunda da Yasin Hayal'in Mc Donalds isimli işyerine yapmış olduğu eylem öncesinde de yine benzer söylemlerde bulunduğu ve Hayal'in bu eylemi yapabilecek yapıya sahip olduğunun değerlendirildiği belirtilmiştir.

'Ses Getirici Eylem' ifadesi istihbarat jargonunda, terminolojisinde ne anlama gelmektedir? Bu yazıda belirtilen diğer hususlar dikkate alındığında "Ses Getirici Eylem" ifadesinden ne anlaşılması gerekmektedir?

Hrant DİNK'e yönelik eylem yapılacağı bilgisini aldıktan hemen sonra, İstanbul İstihbarat Şube Müdürünü telefon ile aradım, hemen akabinde resmi olarak da uyarı yazısını yazdırdım.

"Ses Getirecek eylem planı" ifadesinin içerik olarak Yardımcı İstihbarat Elemanları ve Güvenilir kaynaklardan intikal eden bilgilerde İstihbarat Dairesi Başkanlığı merkez ve taşra teşkilatları tarafından şablon bir ifade olarak kullanılmakta olup, bu ifadenin diğer istihbarat kuruluşları tarafından da kullanıldığı, içerik olarak bombalama, silahla öldürme ve toplumda infial uyandıracak ciddi eylemleri ifade ettiği net olarak bilinmektedir. İstenildiği takdirde buna örnek olarak aynı nitelikte birçok istihbarat raporunun olduğu çok rahat görülecektir.

İstihbarat Dairesi Başkanlığı ve İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne gönderilen 17/02/2006 tarihli aynı yazısının son paragrafında; "Ayrıca bahse konu şahsın Mc Donald's isimli işyerine yapmış olduğu eylem öncesinde de yine benzer söylemlerde bulunduğu göz önüne alınarak, şahsın söz konusu eylemi yapabilecek bir yapıya sahip olduğu değerlendirilmektedir." ifadeleri yer almaktadır.

Yasin HAYAL isimli şahıs tarafından 24/10/2004 tarihinde Trabzon ilinde bulunan Mc Donalds isimli işyerine bombalı bir saldırı yaptığı göz önüne alındığında, aslında "ses getirici" eylem tabirinin en az böyle bir eylem ya da silahlı bir eylemi kastettiği, ortalama bir istihbarat personeli tarafından rahatlıkla anlaşılacak bir husustur.

Belirtilen resmi yazının bir bütün olduğu göz önüne alınmayarak, üst paragrafın dikkate alınıp alttaki paragrafın göz ardı edilmesi dikkate şayandır.

Ayrıca burada bir bilgi gizleme amacı ya da niyeti olsa neden resmi yazı ile veya telefonla arayıp şahsa yönelik eylem yapılacağını bildirelim.

17/02/2006 tarihinde İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne 027246 sayılı gereği için düzenlenmiş yazıyı İDP ortamında göndermeden önce İstanbul İstihbarat Şube Müdürü Ahmet İlhan GÜLER i kullandığım cep telefonumdan arayarak konuyu anlattım, "abi bunlar manyak bir grup, bu adamı öldürmek isteyen en az 10 tane gurup vardır, ben sizin yerinizde olsam bu adamı korurum" dedim, Ahmet İlhan GÜLER bana tamam kardeş ilgileniriz dedi, telefon görüşmesi bu şekilde sonlandı, daha sonra da resmi yazıyı İDP ortamında İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne gönderdim.

SORULDU-6: Hrant Dink cinayeti ile ilgili inceleme yapan Muffetifilere vermiş olduđunuz ifadelerinizde, bu yazının İstanbul İl Emniyeti İstihbarat Şube Müdürlüğüne gönderilmesinden önce İstanbul İl Emniyeti İstihbarat Şube Müdürü Ahmet İlhan Güler’i telefon ile arayarak bilgilendirdiđinizi beyan etmişsiniz.

Ahmet İlhan Güler Dink cinayeti soruşturması kapsamında Savcılıđımız tarafından alınan 08.12.2014 tarihli ifadesinde : “Hrant Dink’e yapılacak eylemle ilgili ve bize Trabzon’dan gönderilen yazı ile ilgili olarak ben Trabzon İstihbarat Şube Müdürü Engin Dinç ile herhangi bir görüşme yapmadım” şeklinde beyanda bulunmuştur.

Savcılıđımızın “Trabzon İstihbarat Şube Müdürü Engin DİNÇ sizinle bir görüşme yaptı mı?” sorusuna yanıt olarak yine “Hayır, Engin DİNÇ benimle Hrant DİNK olayı ile ilgili olarak 1 yıllık süre içerisinde hiç bir şekilde görüşmedi, karşılıklı herhangi bir yazışmada olmadı” şeklinde beyanda bulunmuştur.

6.1. Ahmet İlhan Güler’i Dink cinayeti tasarısı ile ilgili olarak aradınız mı, aradı iseniz ne zaman aradınız ve bu görüşmede Hrant Dink cinayeti tasarısına ilişkin Ahmet İlhan Güler’e tam olarak ne aktardınız, bu görüşmede Ahmet İlhan Güler, Size tam olarak ne beyan etti?

Bu soruyu yukarıda cevaplandırdım.

6.2. İstanbul İl Emniyeti İstihbarat Şube Müdürlüğüne yazıyı gönderecek olmanıza ve yazıya rağmen Ahmet İlhan Güler’i neden ayrıca arama ihtiyacı hissettiniz?

Önemli olaylarda ve eylem duyumlarında teamül geređi bu konuyla ilgili karşı İstihbarat Şube Müdürünü telefonla da bilgilendirerek bu konuya dikkatini çekeriz, bu nedenle Ahmet İlhan GÜLER i bu konuda telefonla aradım.

SORULDU-7: 17.02.2006 tarihli yazı üzerine İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlilerince hangi iş ve işlemlerin yapılması gerekmekte idi? Bu türden bir yazı Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğüne gönderilmiş olsa idi, İstihbarat Şube Müdürü olarak siz hangi iş ve işlemleri yaptınız?

Öncelikle eylem yapılacağı bilgisini İl Emniyet Müdürüne aktarırdım, ayrıca Terör Şube Müdürüne ve Koruma Şube Müdürüne ivedilikle konuyu bildirirdim.

SORULDU-8: İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü görevlileri 17.02.2006 tarihli yazı sonrası Sizden veya Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlilerden Hrant Dink cinayetine tasarısına dair sonraki tarihlerde herhangi bilgi talep ettiler mi?

Benim çalıştığım dönemde şube müdürü seviyesinde böyle bir talep olmadı, alt seviyedeki ilgili birimlerin bu konuda görüşüp görüşmediklerini bilmiyorum, bu konuda bana herhangi bir bilgi aktarımı yapılmadı.

SORULDU-9: EGM İstihbarat Daire Başkanlığı görevlileri bu yazı üzerine bu yazının yazıldığı tarihlerde ve sonraki tarihlerde bizzat Sizden veya Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlilerden Hrant Dink cinayetine tasarısına dair herhangi bilgi talep ettiler mi?

İstihbarat Daire Başkanlığı görevlilerince de bu konuda benden herhangi bir bilgi talebinde bulunulmadı.

SORULDU-10: 15.02.2006 tarihli yazıda Yasin Hayal’in İDP numarasının 2918865 ve Hrant Dink’in İDP numarasının 3248124, Osman Hayal’in İDP numarasının 2918924 olduđu yazılmış. Yine 17.02.2006 tarihli evrakta Hrant Dink ve Yasin Hayal’in İDP

numaraları belirtilmiş.

10.1. “İDP”nin açılımı nedir, bu yazılarda İDP numarasının yazılmasının nedeni nedir?

İstihbarat Değerlendirme Projesidir, İDP numarasının evraklarda yer almasının nedeni bu numara üzerinden şahısla ilgili iller tarafından girilen özet bilgileri şifresi olan ilgili tüm İstihbarat personeli görebilmektedir, ayrıca evrakların orijinalini de dağıtım yapılan ildeki ilgili personel görebilir, İDP numarasından Yasin HAYAL sorgusu yapıldığında özet bilgileri ve Hrant DİNK e eylem yapacağı bilgisi ilgili personel tarafından görülebilmektedir.

10.2. İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlüğü ile Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat Daire Başkanlığı arasında bilgisayar ağı (network) hangi tarihte kuruldu, İl Emniyet İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlileri istihbarat ağına nasıl girebilmekte, ulaşmak istedikleri bilgilere hangi yöntemi kullanarak ulaşabilmektedir?

Bilgisayar ağının hangi tarihte kurulduğunu net olarak hatırlamıyorum, ancak 2000 li yıllardan itibaren kullanılmaya başlandığını biliyorum, İstihbarat Şube Müdürlüklerinde görev yapan personelin kendilerine tanımlanmış şifreleri vardır, bu şifreleri kullanarak sisteme bağlanabilir, personelin çalıştığı görev ve pozisyonuna göre aşamalı yetkisi bulunmaktadır.

10.3. Hrant Dink cinayetine dair tasarıdan haberdar olduktan sonra Siz ve/veya Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü görevlileri bilgisayar ağını kullanarak Hrant Dink, Agos Gazetesi ve Yasin Hayal'e ilişkin var olan bilgileri kontrol ettiniz mi etti iseniz hangi bilgilere ulaştınız?

Bilgisayar sistemi üzerinden fiş tetkiklerini, telefon irtibatlarını kontrol ettik, hatta Yasin HAYAL in cezaevinde bulunduğu süre içinde kendisini ziyaret eden kişilerin de kontrolünü yaptık, Yasin HAYAL in ve çevresindeki kişilerin önemli bir kısmını telefonları teknik takibe alındı, ayrıca Erhan TUNCEL i de teknik takibe alıp samimiyetini ve verdiği bilgilerin doğruluğunu teyit amacıyla dinledik, ayrıca Yasin HAYAL ve çevresindeki şahısların fiziki takiblerinin de yaptırarak, Yasin HAYAL grubu ile ilgili çok sayıda F/5 Takip Tarassut raporları düzenlenmişti.

10.4. Hrant Dink hakkında açılan davalardan, Hrant Dink aleyhine yapılan eylemlere ilişkin 15.02.2006 tarihli F/4 raporunun hazırlandığı tarih öncesi veya sonrası bilgi sahibi miydiniz?

Basına ve televizyona çıkan haberlerden Hrant DİNK adını duymuştum, İstanbul da Türklüğe hakaret suçundan yapılan yargılama sırasında Kerinçsiz grubunun yaptığı eylemleri televizyondan izlemiştim.

SORULDU-11: Sizin Trabzon'da görev yaptığımız 2004-2005-2006 tarihlerinde Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne bağlı olarak çalışan kaç adet yardımcı istihbarat elemanı vardı? YİE'lerinin kaç adedi aşırı sağ faaliyetler alanı ile bilgi aktarmaktaydı? Yasin Hayal ve dahil olduğu yapı ile ilgili Erhan Tuncel haricinde Trabzon İl Emniyet Müdürlüğüne bilgi aktaran kayıtlı ve kayıtlı olmayan muhbir veya muhbirleriniz var mıydı? Muhammet Kırmacı adlı kişi muhbir olarak yararlandığımız kişilerden biri miydi?

Göreve başladığımızda bir ya da iki tane YİE vardı, göreve başladıktan sonra sol faaliyetler içerisinde bir, bölücü faaliyetlerde bir, radikal dini gruplar içerisinde iki, organize suç faaliyetlerde ise mutemet seviyesinde çalıştırdığımız haber kaynaklarımız vardı, Yasin HAYAL grubu ile ilgili olarak benim çalıştığım dönemde sadece Erhan TUNCEL vardı, daha sonra başka bir YİE alınıp alınmadığını bilmiyorum, Muhammet KIRMACI ismini de hatırlamadım, dedi.

SORULDU-12: Hrant Dink cinayetine dair elde ettiğiniz bilgileri Trabzon İl Emniyeti Terörle Mücadele Şube Müdürüne ve/veya görevlilerine aktarınız mı?

Benim görev yaptığım dönemde Yasin HAYAL grubunun Hrant DİNK e yönelik eylemi düşünce aşamasındaydı, eylemi gerçekleştirme adına herhangi bir fiili hazırlıkları bulunmamaktaydı, bir keşif ya da silah alımı gibi herhangi bir tespit edilmiş hareketleri yoktu, dinlenen telefon görüşmelerinde de bu yönde bir hazırlıkları olduğuna dair ifadeleri de yoktu, eylem daha çok Yasin HAYAL in düşüncesi aşamasındaydı, yakın çevresi ile sadece bu konuyu konuşuyordu, tasarladığı eylemle ilgili olarak benim görev yaptığım dönemde (2006 yılı Haziran ayı sonuna kadar) fiili bir hazırlığı tespit edilmiş olsaydı, bu konuyu operasyon aşamasına getirir, Terör Şube Müdürlüğüne bildirirdik, 15/02/2006 tarihli F/4 raporundan sonra düzenlenmiş bu konuyla ilgili F/4 raporunda Erhan TUNCEL in Yasin HAYAL i bu fikrinden vazgeçirme çabası da yer almaktadır, buradan da anlaşılacağı üzere Yasin HAYAL tarafından tasarladığı eylemle ilgili olarak fiili bir hazırlık içinde bulunduğu tespit edilmemiştir, görevden ayrıldıktan sonra gelişen süreçle ilgili bir bilgim bulunmamaktadır, dedi.

SORULDU-13.1: Yasin Hayal'in Mc Donalds eylemi nedeni ile tahliye edildiği 13.09.2005 tarihinden sonraki tarihlerde Trabzon İl Emniyeti Terörle Mücadele Şube Müdürlüğünü ziyaret ettiği bilgisine sahip misiniz? Bu konuda bilgi sahibi iseniz Yasin Hayal'i, Yasin Hayal'in faaliyetlerini Trabzon TEM Şube Müdürlüğü görevlileri ile konuştunuz mu?

Yasin HAYAL in cezaevinden tahliye olduktan sonra TEM Şube Müdürlüğünü ziyaret etmesi konusunu ben Hrant DİNK cinayeti işlendikten sonra bu konuda ifade verirken ya da basında yer alan haberlerden öğrendim, görev yaptığım dönem içerisinde bu bilgiye vâkıf değildim.

Ancak görev yaptığım dönemde Yasin HAYAL in ne yaptığı konularına Trabzon TEM Şube Müdürü ile zaman zaman görüşüp bilgi paylaşımında bulunuyorduk, dedi.

13.2. Trabzon İl Emniyeti Terörle Mücadele Şube Müdürlüğü görevlileri ve Yahya Öztürk, Erhan Tuncel'in yardımcı istihbarat elemanı olduğu ve/veya Hrant Dink cinayeti tasarısı ile ilgili bilgi aktardığı konularında bilgisine sahipler miydi?

Bildiğim kadarıyla bu bilgiye sahip değillerdir, çünkü YİE sadece ilgili personel ile görüşebilir, dedi.

SORULDU-14.1: Hrant Dink cinayeti tasarısı ile ilgili elde ettiğiniz bilgileri Trabzon İl Jandarma Komutanlığı görevlilerine, Trabzon MİT Bölge Başkanlığı görevlilerine ve Trabzon Cumhuriyet Başsavcılığına aktardınız mı?

Hiyerarşi gereği ben bu konuda vakıf olduğum bilgileri öncelikle İl Emniyet Müdürüne ve daha sonra İstihbarat Daire Başkanlığına bildiririm, bu konulardaki bilgi paylaşımı taktiri İl Emniyet Müdürü ve İstihbarat Daire Başkanlığına aittir.

14.2. Trabzon İl Jandarma Komutanlığı ile Trabzon MİT Bölge Başkanlığı görevlilerinden Dink cinayeti tasarısına ve/veya Yasin Hayal'in faaliyetlerine dair bilgilerinin bulunup bulunmadığını sordunuz mu?

Görev yaptığım dönemde Hrant DİNK hususu ile ilgili iki tane eleman raporu bulunmaktadır, bu eleman raporlarına göre Yasin HAYAL tasarladığı eylemle ilgili olarak fiili bir hazırlığa girmemiştir, sadece eylem düşünce aşamasındadır, bu nedenle sorudaki kurumlardan bilgi talebinde bulunmadım.

14.3. Trabzon İl Jandarma Komutanlığı görevlileri ve Trabzon MİT Bölge Başkanlığı görevlileri tarafından Hrant Dink cinayeti tasarısına ve/veya Yasin Hayal'in faaliyetlerine dair herhangi bir tarihte Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü görevlilerine aktarılan herhangi bir bilgi oldu mu?

Böyle bir bilgi benim çalıştığım dönemde bize aktarılmadı.

SORULDU-15: Ayda bir yapılan 'İl Emniyet ve Asayiş' toplantılarına Trabzon Şehrinde hangi kurum görevlileri katılırdı, Siz bu toplantılara katılır mıydınız ve bu toplantılarda Yasin Hayal'in faaliyetleri ve/veya Hrant Dink cinayetine dair tasarı aktarıldı mı, konuşuldu mu?

Bu toplantıya İl Valisi, İl Emniyet Müdürü, İl Jandarma Komutanı, İl Başsavcısı, Mit Bölge Müdürü, Terör Şube Müdürü ve İstihbarat Şube Müdürü katılır, bu toplantılarda Yasin HAYAL in Hrant DİNK e karşı tasarladığı eylem görüşülmedi, bu toplantıda benim böyle bir konuyu gündeme getirmeye yetkim bulunmamaktadır, bu konuyu İl Emniyet Müdürü gündeme getirebilir, gündeme getirdiği taktirde de detay sorulara benim cevap vermem gerekir, hatırladığım kadariyle o dönemde Yasin HAYAL in eylem bilgisini aldıktan sonra bir asayiş toplantısına katıldım.

SORULDU-16: Reşat Altay Trabzon İl Emniyeti Müdürü olarak atandığında Trabzon'daki duruma ve faaliyetlerinize dair brifing almış.

16.1. Reşat Altay'a Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünün hangi birimleri brifing verdi, Siz verdiğiniz brifingde Hrant Dink cinayetine dair elde ettiğiniz bilgileri anlattınız mı? Reşat Altay'ı brifingi verdiğinizde veya öncesinde veya sonrasında herhangi bir şekilde Dink cinayeti ile ilgili olarak bilgilendirdiniz mi? Reşat Altay'a Hrant Dink cinayeti ile bağlantılı olarak veya Hrant Dink cinayetinden bağımsız olarak Yasin Hayal'in faaliyetleri konusunda bilgi aktardınız mı?

Dönemin Trabzon İl Emniyet Müdürü Sayın Reşat ALTAY Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) İnsan Haklarını İnceleme Komisyonu tarafından Hrant DİNK'in öldürülmesi olayı ile ilgili yapılan inceleme kapsamında vermiş olduğu ifadesinde;

"Trabzon İl Emniyet Müdürü olarak göreve başladıktan sonra Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde bütün istihbarat personelinin huzurunda Trabzon İstihbarat Şube Müdürü olarak benden brifing almış olduğunu, bu brifinglerde Erhan TUNCEL ile ilgili bilgilerin yer almadığını" ifade etmiştir.

Aynı şekilde Sayın Reşat ALTAY'ın 21/08/2015 tarihinde TVNET kanalında katılmış olduğu "Haber Analiz" programında yaptığı açıklamalarda; "göreve başladıktan sonra Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünden brifing aldığımı ancak Hrant DİNK meselesine yönelik kendisine herhangi bir bildirim ve bilgilendirmede bulunmadığımı" iddia edilmiştir.

Bu konu ile ilgili olarak bir açıklama yapmak gerekir ise her İstihbarat Şube Müdürü teamül olarak görev yaptığı ile yeni bir İl Emniyet Müdürü atanınca şube faaliyetlerine ilişkin bilgilendirme içerikli brifing verir. Biz de Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü olarak şubenin işleyişi, personel durumu, ilin ve takip ettiğimiz bölücü/ayrılıkçı faaliyetler, aşırı sol faaliyetler, organize suç örgütleri faaliyetleri ve radikal gruplarla ilgili olarak hazırladığımız brifingi kendisine rütbeli personelin olduğu ortamda verdik. Brifingin İstihbarat Şube Müdürü olarak görevde olduğum zaman bir kopyasını almadım. Bu brifingin kopyasını almam zaten suç teşkil ederdi ancak brifingde bu konunun belirtildiğini hatırlıyorum.

Trabzon eski İl Emniyet Müdürü Sayın Reşat ALTAY kendisine bu konuda

bilgi vermediğimi ısrarla ifade ederek beni suçlamıştır. Ben kendisi ile yaklaşık bir buçuk ay çalıştım. Ben Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünden ayrıldıktan sonra Hrant DİNK konusunu takip eden ilgili tüm personel Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde çalışmalara devam etmiştir. Sayın Reşat ALTAY'ın getirmiş olduğu Şube Müdürü bu 6 ay içerisinde neden kendisine konuyu aktarmamıştır?

Ayrıca YİE Erhan TUNCEL'in 14/09/2006 tarihli F-3 (Buluşma Raporu) raporunu Sayın Reşat ALTAY imzalamıştır. Aynı şekilde 17/11/2006 tarihinde hazırlanan resmi yazıda YİE Erhan TUNCEL'in kayıtlardan düşümü ve YİE olarak görevine son verilmesi ile ilgili evrakta da Reşat ALTAY'ın imzası bulunmaktadır.

Deneyimli bir Emniyet Müdürü olarak hiçbir şey kendisine söylenmese bile kendi getirdiği İstihbarat Şube Müdürüne bu Yardımcı İstihbarat Elemanının hangi konularda çalıştırıldığını ve neden çıkarıldığını sormaması dikkat çekicidir, dedi.

SORULDU-17: İçişleri Bakanlığı Mülkiye Müfettişine 22.07.2007 tarihinde vermiş olduğunuz ifadenizde, Hrant Dink cinayetine dair tasarının önemi ve bu cinayetin işlenmesinin ülkeye zarar vereceğini göz önüne alarak rutin uygulamaların dışına çıktığınızı Erhan Tuncel ile İstihbarat Şube Müdürlüğünde yüz yüze görüştüğünüzü beyan etmişsiniz.

Reşat Altay 22.12.2014 tarihinde Başsavcılığınız tarafından alınan ifadesinde, Trabzon İl Emniyet Müdürü olarak atandıktan sonra brifing aldığını beyan etmiş ve devamına da "Bu brifingden yaklaşık 1 ay kadar sonra İstihbarat Şube Müdürü Engin DİNÇ makamına gelerek bana 'Erhan TUNCEL'i kastederek, 'Efendim kullandığımız yardımcı istihbarat elemanı problemlili, agresif bir yapısı var, sürekli para talep ediyor, istemediğimiz bir şeye de karışabilir' gibi şeyler söyledi, ben de bu şahsın hangi konularda bize hizmet ettiğini ve bilgi verdiğini sordum, kendisi bana Çeçenistan da faaliyet gösteren ve aşırı milliyetçi gruplarla ilgili bilgi getirdiğini söyledi, ben kendisine Trabzon ilinde iki yardımcı istihbarat elemanı kullanmamız diğer YİE nin sol gruplarla ilgilenmesi nedeniyle 'bu şahsı getirin bir de ben konuşayım, sıkıntısını çözmeye çalışalım' dedim, Engin DİNÇ bana bunun üzerine 'Siz zahmet etmeyin ben görüşür hallederim' dedi, bu görüşmede de YİE Erhan TUNCEL'in Yasin HAYAL grubunun Hrant DİNK'e karşı yapmaya düşündükleri eylemle ilgili bir bilgi vermedi, Trabzon'dan tayin olup gidene kadar Engin DİNÇ benimle Hrant DİNK ve Erhan TUNCEL meselesi konusunda bir daha hiç konuşmadı" şeklinde beyanda bulunmuştur.

17.1. Erhan Tuncel ile Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünde yaptığınız bu görüşme öncesi veya sonrası Reşat Altay'ı bilgilendirdiniz mi? Erhan Tuncel'in Dink cinayetine dair bilgi veren biri olduğunu Reşat Altay'a ilettiniz mi yoksa Reşat Altay'ın beyan ettiği gibi Erhan Tuncel'in yalnızca "Çeçenistan'da faaliyet gösteren ve aşırı milliyetçi gruplarla ilgili bilgi getiren biri" olduğunu mu beyan ettiniz?

Erhan TUNCEL ile İstihbarat Şube Müdürlüğünde görüştüğüm tarihte Reşat ALTAY Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünde henüz göreve başlamamıştı, iddia edildiği gibi ben Reşat ALTAY a Erhan TUNCEL in yalnızca Çeçenistan da faaliyet gösteren ve aşırı milliyetçi gruplarla ilgili bilgi getiren birisi olduğunu söylemedim, böyle bir konuşma aramızda geçmedi.

17.2. Reşat Altay, Size, Erhan Tuncel ile bizzat görüşmek istediğini beyan etti mi? Reşat Altay'ın Erhan Tuncel ile bizzat görüşmesine Siz mi engel oldunuz?

İl Emniyet Müdürü İstihbarat Şube Müdürünün amiridir, böyle bir emri İstihbarat Şube Müdürünün yerine getirmemesi mümkün değildir, iddia ettiği gibi Reşat

ALTAY ile Erhan TUNCEL in görüşmesine engel olmam mümkün değildir, elemanın çıkarma yazısını bizâtihi kendisi 17/11/2006 tarihli yazı ile talep ederek imzaladığına göre neden elemanı o dönemde de çağırılmamıştır, kendisi ile görüşmemiştir, bu konunun kendisine sorulması gerekir, ben yukarıdaki atfettiği suçlamaların hiç birisini kabul etmiyorum, benden sonraki dönemde şube müdürü tarafından bu konu kendisine bu şekilde izah edilmiş olabilir, yanlış hatırlıyor olabilir, dedi.

SORULDU-18: Faruk Sarı'ya görevinizi devrettiğinizde Hrant Dink cinayeti konusunda bilgilendirdiniz mi, eğer bilgilendirdi iseniz hangi bilgileri aktardınız?

Faruk SARI a bu konuyla ilgili bütün bilgileri aktararak gizli evrakları da teslim ettim, dedi.

SORULDU-19: 22.07.2007 tarihli İçişleri Teftiş Kurulu Başkanlığı görevlilerine yönelik ifadenizde ve 28.02.2008 tarihli Meclis ifadenizde Yasin Hayal'in fiziki ve teknik olarak takip altında tuttuğunuzu beyan etmişsiniz.

19.1. Yasin Hayal, Trabzon İl Emniyet Müdürlüğü'nün hangi görevlisi veya görevlileri tarafından fiziki olarak takip edildi, bu takiplerde hangi sonuçlara ulaşıldı, fiziki takip sonuçları 'F-5 Takip Tarassut' belgelerine aktarıldı mı?

Bu konuyla ilgili cezaevinden tahliye olduktan sonra Yasin HAYAL ile ilgili olarak Trabzon ili ve Ülke genelinde faaliyetlerini takip etmeye çalıştık, bir çok F/5 raporu düzenlendi, ancak daha sonra yaptığımız tespitlere göre düzenlenmiş F/5 raporlarının ve bunların muhafaza edildiği sunucunun sahte arıza kayıt formu düzenlenerek imha edildiğini öğrendik, İstihbarat Daire Başkanlığından istenildiği taktirde buna ilişkin tespit ettiğimiz 14/09/2006 tarihli bir resmi evrakın da onaylı suretini soruşturma dosyasına sunabiliriz, bu bahsettiğim evrakın eki buluşma raporunda bu konuyla ilgili F/4 haber formu düzenlendiği belirtilmesine rağmen bu konuyla ilgili F/4 raporu evrak ekinde ve dijital ortamda bulunmamıştır.

19.2. Özkan Mumcu 26.12.2014 tarihinde C. Başsavcılığımızda verdiği ifadesinde, Yasin Hayal'e ilişkin fizik takip yaptıklarını, yapılan fiziki takiplere ilişkin F/5 "Takip Tarassut Belgesi" düzenlediklerini ve Muhittin Zenit de C. Başsavcılığımıza sunduğu 20.03.2015 tarihli dilekçesinde, Yasin Hayal'i takip ettiklerini, 20 kadar F/5 raporu hazırladıklarını fakat cinayetten sonra F/5 raporlarının bulunduğu dosyaların Trabzon İl Emniyet Müdürlüğünde olmadığını bildiğini beyan etmiştir.

Özkan Mumcu ile Muhittin Zenit'in beyanları ile ilgili sahip olduğunuz bilgiler nelerdir, anlatınız?

Ben cinayetten yaklaşık 6 ay kadar Önce Trabzon daki görevimden ayrıldım, benim çalıştığım dönemde F/5 raporlarının hazırlandığını biliyorum ama bunların imha edildiği noktasında herhangi bir bilgiye sahip değilim, ancak Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünde bütün evrakların yazışmaların tutulduğu harddiskin sahte evraklar düzenlenerek imha edildiğini tespit ettik, bu konuyla ilgili tutanak ilgili Savcılığımıza gönderilecektir,yazılan bu F/5 raporlarının sanal ortamda bu harddiskte olması gerekirdi, kimin tarafından nasıl imha edildiğine dair İstihbarat Daire Başkanlığında da herhangi bir belge bulunmamıştır, dedi.

19.3. Yasin Hayal ve Erhan Tuncel'in telefon görüşmeleri Dink cinayetini öncesi çözümlendi mi eğer çözümlendi ise bu çözümlene işlemleri hangi aralıklarla yapıldı, yine cinayet öncesi HTS kayıtları incelendi mi?

Benim fiilen İstihbarat Şube Müdürlüğü görevini yürüttüğüm dönemde bilgi alındıktan sonra üç buçuk aylık dönemde gerekli telefon dinlemeleri yapıldı, görüşmeler dinlendi, hassas konular ilgili illerle de paylaşıldı, hatırladığım kadarıyla Erzurum da ve diğer illerde provakasyon amaçlı çok ciddi eylemler engellendi, bu konuyla ilgili olarak o dönemin Erzurum İstihbarat Müdürü şimdiki İnterpol Daire Başkanının bilgisine başvurulabilir, dedi.

19.4. Yasin Hayal'e ilişkin 03.08.2006-27.09.2006 tarihleri arasında neden teknik takip kararı alınmadı. Bu tarih aralığında neden Yasin Hayal hakkında teknik takip kararı alınmadı?

Bahsedilen tarihlerde ben fiilen İstihbarat Şube Müdürlüğü görevinden ayrılmıştım, bu sorunun muhatabı benden sonra şube müdürü olan Faruk SARI ve ilgili büro amiridir.

SORULDU-20: Mustafa Öztürk, 22.03.2007 C. Başsavcılığımıza verdiği ifadesinde "Alperen Ocakları İl Binasında 2006 yılı Nisan veya Mayıs ayı olabilir...Zeynel Abidin Yavuz, Erhan Tuncel, Yasin Hayal ve ismini hatırlayamadığım biri ile...gelerek, ocağın içinde sohbet etmeye başladık...Kalkmak üzereyken Yasin Hayal bana hitaben, Zeynel Abidin Yavuz'un Hrant Dink'i vuracağını söyledi...ben de top sakalına bakarak tebessüm ettim, Zeynel Abidin Yavuz da bana 'imaj değiştirdim şüphe uyandırmamak için' diye cevap verdi, bu konuşmalar yapıldığı sırada Erhan Tuncel de Zeynel Abidin Yavuz'a 'eylemden sonra Zeynel seni Gürcistan'a kaçıracağız' " dediğini beyan etmiştir.

20.1. Siz ve/veya Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlileri Mustafa Öztürk ile yapılan bu görüşmeye, gelişmeye ilişkin hangi bilgilere sahipsiniz?

Böyle bir bilgiye sahip değilim, dedi.

20.2. Bir dönem cinayeti işleyecek kişi olarak belirlenen ve Ogün Samast'ın cinayeti işlemekten vazgeçmesi durumunda da Hrant Dink cinayetini işleyecek kişi olarak belirlenen Zeynel Abidin Yavuz'a ilişkin herhangi bir evrak oluşturuldu mu ve Zeynel Abidin Yavuz ismi İstanbul İl Emniyeti ile İstihbarat Daire Başkanlığına iletildi mi?

Bu konuyla ilgili bana herhangi bir bilgi iletildi, bu konuyu elemanla görüşmeleri yürüten personel bilir, dedi.

20.3. İstihbarat Şubede Erhan Tuncel ile yaptığımız görüşmede Zeynel Abidin Yavuz ismi geçti mi?

Erhan TUNCEL ile yaptığım görüşmede böyle bir isim geçmedi, bu görüşmenin sebebi sadece Erhan TUNCEL in istihbarat personeli ile yaşadığı sıkıntıların giderilmesi, mevcut sorunların çözülmesi ve daha hassas çalışması noktasında uyarılmasıydı, isim bazında detaylı bilgiler aktarılmadı, bu bilgiler aktarılsa bile bunların F/3, F/4 raporunda mutlaka yer alması gerekirdi, böyle bir ismi buluşmayı yapan personele aktarmış olabilir, bu personel tarafından konunun F/4 raporuna aktarılması gerekirdi, dedi.

Siz bu görüşmede ismi zikredilen kişilere dair evrak oluşturduunuz mu veya astlarımıza bu konuda talimat verdiniz mi?

Görüşmede herhangi bir isim zikredilmediği için herhangi bir talimat vermedim, dedi.

SORULDU-21: Hrant Dink cinayeti sonrası Ramazan Akyürek, Ali Fuat Yılmaz, Muhittin Zenit ile Sizin aranızda telefon görüşmeleri yapılmış.

21.1. Ramazan Akyürek, Ali Fuat Yılmaz ve Muhittin Zenit ile yapılan telefon görüşmelerinde ne konuşuldu, kim kimi hangi sıralama ile aradı, bu görüşmelerde ne konuşuldu?

Hrant DİNK cinayetini öğrendikten sonra ilk önce Ahmet İlhan GÜLER i aradım fakat telefonuna ulaşamadım, daha sonra ilgili şube müdürü Ali Fuat YILMAZER i aradım, ancak ona da ulaşamadım, daha sonra Daire Başkan Yardımcısı Ayhan FALAKALI yı arayarak konuyla ilgili en azından Trabzon daki bilgilerimi aktardım, daha sonra Ali Fuat YILMAZER beni arayarak YİE kimin çalıştırdığını sordu, ben de Muhittin ZENİT in çalıştırdığını söyledim, daha sonra İstihbarat Daire Başkanlığının talimatı gereğince Muhittin ZENİT i de arayarak konudan haberdar olup olmadığını ve İstihbarat Daire Başkanlığını aramasını söyledim, ben o tarihte Afyon İstihbarat Şube Müdürü olarak görevliydim, olayı basından takip ettiğimi de belirtmek istiyorum, ben cinayetten 6 ay kadar önce Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğünden ayrılmıştım, dedi.

21.2. Bu görüşmeleri İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü görevlerine ilettiniz mi, soruşturmaya yardımcı olacağını düşünerek elinizdeki bilgileri ve yapılan telefon görüşmelerini Dink cinayeti soruşturmasını yürüten İstanbul İl Emniyet Müdürlüğüne ilettiniz mi?

Ahmet İlhan GÜLER i telefonla arayarak kendisine ulaşamadım, daha sonra da bana dönüş yapmadığı için bu konuyla ilgili kendisi ile görüşemedim, daha sonra yurt dışında olduğunu öğrendim, benim elimde de bu konuyla ilgili herhangi bir bilgi ve belge bulunmamaktaydı, dedi.

SORULDU-22: Erhan Tuncel'in YİE yapılması kararını kimler verdi, bu konu ile ilgili değerlendirmeleri kimlerle yaptınız?

Mc Donalds olayından sonra Yasin HAYAL grubuna sızacak ve bilgi aktaracak bir YİE arayışına girdik, bürodaki memurlara bu konuda talimat verdim, yanılmıyorsam Muhittin ZENİT ve bir polis memuru şahısla ilgili gerekli istihbari çalışmaları yaparak eleman olabileceğini söylediler, daha sonra İstihbarat Daire Başkanlığına yazıldı ve eleman olarak onaylandı, dedi.

SORULDU-23: Yasin Hayal ve Erhan Tuncel'in Trabzon İl Jandarma Komutanlığı görevlileri ile olan ilişkileri konusunda sahip olduğunuz bilgileri nelerdir?

Çalıştığım dönemde böyle bir bilgiye sahip değildim, telefon sorgularında, İstihbarat Daire Başkanlığının yaptığı araştırmalarda böyle bir bulguya rastlamadık, dedi.

SORULDU-24: Hrant Dink cinayetinin işlendiği 19 Ocak 2007 tarihinde saat 16:44'de Muhittin Zenit ile Erhan Tuncel arasında yapılan telefon görüşmesinde, Muhittin Zenit Erhan Tuncel'e: "o çocuk vardı da bir tane" "bunun düşündüğü çocuk" "neydi onun adı" demiş, Erhan Tuncel ise yanıt olarak "Zeynel diye bir çocuk vardı da, ondan sonra bi tane daha çıktı da zannetmiyorum...vurulma şekli belliydi. Vurulacak şekil belli..." demiş, Muhittin Zenit de bu beyanlar üzerine "bunlar ya oğlum kafaya sıkılmışlar, direk kafaya sıkılmışlar" "ha tek farklılık...tek farklılık kaçma, kaçmayacaktı ama bu kaçtı" şeklinde beyanda bulunmuştur.

Bu telefon görüşmesinden cinayetin kafaya sıkılarak işleneceği, cinayeti işleyecek kişinin kaçmayacağı bilgilerinin Trabzon İl İstihbarat Şube Müdürlüğü görevlilerinin bilgisi dahilinde olduğu anlaşılmaktadır. Muhittin Zenit, 2006 yılı Haziran ayında Trabzon'dan Bayburt'a tayin edildiği göz önüne alındığında bu bilgilerin 2006 yılı Haziran ayı ve öncesinde sahip olunan bilgiler olduğu anlaşılmakla;

Hrant Dink'in vurulma şekli, cinayeti işleyecek kişinin kaçmayacağı bilgileri neden evraklara aktarılmadı ve ilgili birimlere iletilmedi?

Bu konuyla ilgili tarafıma hiç bir bilgi aktarılmadı, Trabzon İstihbarat Şube Müdürü olarak görev yaptığım dönemde de bu yönde bilgiler edinilmemişti, edinilen bilgiler de anında ilgili birimlerle paylaşılarak haber raporları oluşturulmuştur.

SORULDU-25: Muhittin Zenit'in Ankara 11.Ağır Ceza Mahkemesinde Dink cinayeti yargılaması ile ilgili olarak ifadesi alınmıştır. Muhittin Zenit'e müdahil vekilleri tarafından, çalışmaları esnasında Yasin Hayal'in Hrant Dink cinayetine dair fikrini ertelediği ya da bu cinayetten vazgeçtiği konusunda bir bilgi edinip edinmedikleri sorulmuş, Muhittin Zenit de bu soruya yanıt olarak "somut olarak benim bildiğim bu fikrin devamlı olduğu idi. Fakat devamlı arayış içerisindeydi. Nasıl yaptırım, kime yaptırım olduğu idi." şeklinde yanıt vermiştir.

Özkan Mumcu, Dink cinayetine ilişkin rapor hazırlayan TBMM Alt Komisyonuna verdiği ifadesinde, Yasin Hayal'in eylem yapma potansiyeline sahip olduğunu, Yasin Hayal'in Hrant Dink'e yönelik suikast fikrinin ve çabasının bu cinayeti gerçekleştirmemiş olsa idi belki ömür boyu devam edeceğini beyan etmiştir. Yine Özkan Mumcu 26.12.2014 tarihli İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı ifadesinde bu konu ile ilgili olarak: "Hrant Dink cinayetinin tasarısına ilişkin bilgi istihbarat açısından çok önemli bir bilgiydi, normal koşullarda eleman raporları sadece İstihbarat Daire Başkanlığına gönderilir, rapor içerisindeki bilgilerin önemi yüksek derecede olduğu için bu konuda ayrıca İstanbul İstihbarat Şube Müdürlüğüne de gereği için resmi yazı yazdık. " şeklinde beyanda bulunmuştur.

Ramazan Akyürek TBMM alt komisyonuna verdiği 27.02.2008 tarihli ifadesinde, Hrant Dink'in vurulması üzerine Muhittin Zenit'e ulaştıklarını ve Muhittin Zenit'e "Aman şu Yasin Hayal'i bir bulun, orada mıdır, değil midir, Hrant Dink vurulduğuna göre o vurmuştur." şeklinde düşündüklerini beyan etmiştir.

13.10.2005 tarihli F-4 raporunda Yasin Hayal'in cezaevinde olduğu süre içerisinde İBDA/C ve Hizbullahçı birçok insan ile birlikteliğinin olduğu, aşırı radikal fikirleri benimsediği, birçok irtibat edindiği, Ermenilere karşı büyük bir kin beslediği ve bir dahaki eylemini İstanbul'da yapacağı belirtilmiştir.

15.02.2006 tarihli F-4 raporunda da Ermenilere karşı büyük bir kin besleyen Yasin Hayal'in ne pahasına olursa Hrant Dink'i öldürmeyi tasarladığı, arkadaş çevresine bu cinayeti işleyeceğini söylediği, Mc Donalds eylemi öncesi de benzer bir tutum sergilediği ve Yasin Hayal'in tasarladığı eylemi yapabilecek yapıda olduğu belirtilmiştir.

25.1. 13.10.2005 tarihli F/4 raporuna göre radikal fikirleri olan, irtibatlar edinmiş Ermenilere karşı büyük bir kin besleyen Yasin Hayal'in 2006 yılı Şubat ayında ne pahasına olursa Hrant Dink'i öldüreceği, bu eylemi yapabilecek kapasitede olduğu belirtilmesine rağmen Hrant Dink cinayetini tasarlayan Yasin Hayal ve birlikte olduğu kişilere yönelik cinayeti engellemek için 2006 yılı Şubat ayında neden operasyon yapmadınız ve/veya bu operasyon için gerekli işlemleri başlatmadınız?

Konuyla ilgili buluşmayı yapan personel Yasin HAYAL in hazırlığının sadece düşünce aşamasında olduğunu, çevresinde böyle konuşmalar yaptığını belirtmişler, bu fikrin devamlılığı veya somutluğu yönünde hiç bir ifadeye raporlarında yer vermemişlerdir. Ben elemanla sadece bir kez şube personeli ile yaşadığı sıkıntıların giderilmesi noktasında görüştüm, personel ile elemanın görüşmelerinde hangi hususların geçtiğini ancak tutulan

tutanaklardan görmem mümkündür, konuyla ilgili F/3, F/4 raporlarında bu hususlar yer almamıştır, haliyle şahsın bu kadar kararlı olduğunu, hazırlıklarını yaptığı konusunda bir bilgi intikal etseydi bu operasyonun yapılması noktasında Tereddüt göstermezdim, şunu da belirtmek istiyorum, bu bilgi tarafıma intikal ettikten sonra gerek Hrant DİNK in korunması gerekse şahısların takibi konusunda, gerekli tüm uyarıları yaptığımı düşünüyorum, 15/02/2006 tarihli F/4 raporunun düzenlenmesinden yaklaşık iki buçuk ay sonra görevden alındım, daha sonra bu konuyla ilgili gelişmeleri takip edemedim, orada çalışmaya devam etseydim, daha sonra gelen bilgileri değerlendirerek bu operasyonun mutlak suretle yapılmasına karar verirdim.

Geçmişe yönelik bir değerlendirme yaptığımda Trabzon İstihbarat Şube Müdürlüğü görevimden alınmam ve sonrasında yaşananların, devlet içerisinde odaklanmış Paralel Devlet Yapılanması ve benzeri derin yapıların amaç ve gayelerini gerçekleştirmek amacıyla bazı gerçeklerin üstünün örtüldüğünü, bazı şahısların korunduğunu değerlendiriyorum. Bu cinayetin daha önceden haber alınmasına rağmen engellenmemesinin, cinayetten sonra bazı delillerin karartılmasının, devlet içerisinde odaklanmış paralel devlet yapılanması unsurlarının devleti ele geçirme, bazı kurum ve kuruluşları yıpratma amaçlarına ulaşmak için kullandıkları bir faaliyet olduğunu düşünüyorum, Yüce Türk Yargısının bu konuyu da aydınlatacağına inanıyorum.

Ben çalıştığım süreçten, Trabzon'daki görevimden alınana kadar Hrant DİNK cinayetini önlemek amacıyla resmi raporları düzenleyen bu konularda tek bilgi veren ve uyaran kamu görevlisi olarak elimden gelen her şeyi yaptığımı düşünüyorum, hakkımda takipsizlik kararı verilmesini talep ediyorum, dedi.

Ceza Muhakemesi Kanununun 147'nci maddesinde yazılı hususların yerine getirilmesinden sonra tutanak okunup, ifade veren ile hazır bulunanlar tarafından imza altına alınmıştır. 26/08/2015

GÖKALP KÖKÇÜ 32221
Cumhuriyet Savcısı

Samet GÖKDUMAN-123117
Zabıt Katibi

ENGİN DİNÇ
Şüpheli